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Privatekonomi tipsar om 
sparande.

Att nå ett mål du själv satt upp är en fantastisk upplevelse. Är målet 
dessutom högt satt och något som du trodde skulle vara svårt att nå, är 
känslan extra belönande. Kom ihåg att dina planer inte behöver vara stor-

slagna och handla om att förbättra hela din privatekonomi, utan det kan handla 
om små saker. Saker som att ha råd med ett visst klädesplagg eller unna sig en här-
lig weekend någonstans. Följande steg kan hjälpa dig att lägga upp och genomföra 
din plan så att du lättare kan nå ditt nyårslöfte och få en förbättrad privatekonomi! 

→ Vad vill du uppnå? Först och främst bör du skapa ett nyårslöfte med ett tyd-
ligt mål genom att tänka igenom vad du vill uppnå med ditt sparande. Vad ska du 
använda pengarna till? Hur mycket pengar vill du ha och vad kommer krävas för 
att komma dit? För att undvika att sparandet blir tråkigt och svårt, bör du lägga 
lite tid på att måla upp en bild av din ekonomi i framtiden. Ditt mål kan antingen 
vara kortsiktigt eller långsiktigt. Det kan handla om en weekend i Sverige eller en 
långresa någonstans i världen. Om en långresa lockar dig mer än en weekend resa 
bör du sätta upp långresan som mål. Det kommer att krävas arbete för att nå dit, 
men belöningen kommer att vara större. 

→ Vad innebär ditt mål? Så snart du har bestämt dig för vad ditt nyårslöfte är 
kan du börja med att söka kunskap om vad målet egentligen innebär för dig själv 
och för din omgivning. Om du exempelvis ska åka på långresan så kan det vara bra 
att höra sig för i din närhet om någon kan berätta mer om resmålet. Du kan även 
ställa dig frågan om vilka för- och nackdelar som finns med olika destinationer.

→ Vilka alternativ finns? Det finns säkert tusen olika vägar för att lyckas uppnå 
ditt nyårslöfte. Vilken väg verkar mest rimligt? Vilken väg passar dig bäst? Se över 
alternativen du står inför och väg dem mot varandra. Priset på exempelvis din resa 
kommer att bero på en mängd faktorer, bland annat hur länge du vill vara borta 
samt vilken standard du vill ha på mat och boende. Utgå från vad du tror kommer 
passa dig och bestäm därefter hur mycket pengar du kommer att göra av med per 
dag under din resa. 

→ Hur ska du få ihop pengarna? Vid det här laget har du nyårslöftet relativt 
klart för dig. Frågan är då hur du ska nå dit? För att skaffa sig en bättre privat-
ekonomi och kanske ha råd med just den där resan som du längtar efter, finns en 
mängd olika vägar att ta. Om du inte redan idag har ett sparande finns det två sätt 
att skapa en buffert. Du måste antingen öka dina intäkter eller så får du minska 
dina utgifter. Dina intäkter kan du öka genom att exempelvis börja arbeta extra, 
medan du kan minska dina utgifter genom att bättre kontrollera vad dina pengar 
går till. Ett bra sätt kan vara att testa att spara alla kvitton under en månad, för att 
därefter gå igenom dem och fundera över vad du skulle kunna avstå från. 

→ Hur genomför du planen? Efter den process som planeringen innebär, 
kommer själva genomförandefasen, det vill säga själva arbetet med att lyckas hålla 
ditt nyårslöfte. Tänk på att vara flexibel och anpassa dig efter nya förutsättningar 
och glöm inte bort det som hägrar vid processens slut! Sparandet och gnetandet 
kan bli tufft om du inte minns att Sydamerikas bergstoppar och djungler ligger 
framför dig. 

→ Blev det bra? Efter genomförande kommer utvärdering. Blev du nöjd med pro-
cessen och med resultatet? Levde du upp till ditt nyårslöfte? Fundera på om något 
skulle kunna göras bättre nästa gång. Låt ditt nyårslöfte inför 2011 bli ditt första steg 
till en förbättrad privatekonomi och tänk långsiktigt med högre mål för varje år!

Förbättra din privatekonomi 
med hjälp av ett nyårslöfte!
Funderar du på dina nyårslöften inför 2011? Varför inte sätta 
upp mål redan idag för din privatekonomi och ditt sparande? 
Med lite planering kan du komma hur långt som helst! 
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